Протокол № 5
заседания Общественной палаты города Усолье-Сибирское

24.12.2015 г.  (15.00)

   г. Усолье-Сибирское

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

1. СЛУШАЛИ:

Реализация в 2015 году мероприятий по программе «Стратегия детства в интересах детей до 2017 года на территории города Усолье-Сибирское»
Докладчики:

- Алтунина Наталья Геннадьевна –  первый заместитель главы администрации города - председатель управления по социально-экономическим вопросам

- Коломеец Лариса Викторовна – член Общественной палаты  города Усолье-Сибирское, председатель Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет  женщин»
Выступили:

Горбов А.В., Волошина Л.А., Алтунина Н.Г., Швец З.С., Молоткова Т.Н., Демьяненко В.А., Ягодина И.М., Михеева Л.В., Киселев Ю.В., Костомахина В.А., Грачев А.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Координационному совету по демографии, семейной политике и защите прав ребенка провести работу по уточнению фактического проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договору найма специализированных жилых помещений. Информацию представить в Общественную палату города Усолье-Сибирское.
2. СЛУШАЛИ:

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Усолье-Сибирское
Докладчик: Алтунина Наталья Геннадьевна –  первый заместитель главы администрации города - председатель управления по социально-экономическим вопросам

Выступили:

Горбов А.В., Ефремкина Н.А., Волошина Л.А., Киселев Ю.В., Орлов Н.И., Шавелькова Ю.Л., Алтунина Н.Г.
РЕШИЛИ:

2.1. Поддержать администрацию города в вопросе повышения размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, до 87,78 руб/день в яслях и до 108,34 руб/день с 3-х до 7-ми лет.

2.2. Рекомендовать администрации города провести работу по мониторингу и  информированию родителей о возможности получения компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях.
3. СЛУШАЛИ:

О реализации полномочий  органа опеки и попечительства на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
Докладчик: Швец Зинаида Сергеевна –  начальник межрайонного  управления министерства социального развития, опеки  и попечительства  Иркутской  области № 4
Выступили:

Ефрмекина Н.А., Волошина Л.А., Ягодина И.М., Костомахина В.А., Молоткова Т.Н., Горбов А.В.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ:

Об образовании комиссий Общественной палаты города Усолье-Сибирское
Докладчик: Горбов Алексей Валерьевич – председатель Общественной палаты города Усолье-Сибирское
Выступили:

Волошина Л.А., Молоткова Т.Н., Орлов Н.И., Алтунина Н.Г., Костомахина В.А., Кирьянова В.П.

РЕШИЛИ:

4.1. Членам Общественной палаты города Усолье-Сибирское в срок до 14 января 2016 года представить секретарю Общественной палаты предложения об образовании  комиссий и участии членов Общественной палаты в работе комиссий.
4.2. Комиссиям Общественной палаты приступить к работе с 20 января 2016 года.

5. СЛУШАЛИ:
Разное.

РЕШИЛИ:

5.1. Рекомендовать администрации города организовать парковочную стоянку и очистку подъездного пути к лыжной базе «Снежинка».
5.2. Включить в план работы Общественной палаты города Усолье-Сибирское:

- в летнем периоде рассмотреть вопрос о выборе места установки Новогоднего городка;
- проведение мониторинга оказания медицинских услуг на территории города.

5.3. Включить в состав Организационного комитета по подготовке и проведению Усольского городского гражданского форума:
- Пономарева Артема Юрьевича – священника местной религиозной организации Православного Прихода храма Свято-Никольского г. Усолье - Сибирское Иркутской области Иркутской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат);

- Хабибулину Елену Рахимовну – председателя Усольского местного отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»;

-  Ефремкину Наталью Александровну - заместителя председателя президиума Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

- Демьяненко Владимира Андреевича - председателя совета Усольской городской общественной организации «Наш город».

Председатель Общественной палаты

города Усолье-Сибирское

                                    А.В. Горбов
Список

членов Общественной палаты города Усолье-Сибирское,

присутствующих на заседании 24.12.2015 г.
	1.
	Бенчаров Павел Владимирович
	– заместитель председателя Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	2.
	Войнарович Игорь Иванович
	– председатель правления Усольской городской общественной организации «Благотворительный союз «Добрые люди»;

	3.
	Волошина Лариса Анатольевна
	- член Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет  женщин»;

	4.
	Горбов Алексей Валерьевич
	- генеральный директор ООО «Центральная строительная компания»;

	5.
	Грачев Андрей Аркадьевич
	– председатель Усольской городской общественной организации «Спортивный детско-молодежный центр «Сокол»;

	6.
	Демьяненко Владимир Андреевич
	- председатель совета Усольской городской общественной организации «Наш город»;

	7.
	Егоршин Андрей Евгеньевич
	-  директор ОГООУ «Санаторная школа-интернат № 4»;

	8.
	Ефремкина Наталья Александровна
	- заместитель председателя президиума Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

	9.
	Кирьянова Валентина Петровна
	– председатель Усольской городской общественной благотворительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста»;

	10.
	Киселев Юрий Вячеславович
	– директор некоммерческого партнерства Усольская велосипедная школа олимпийского резерва;

	11.
	Коломеец Лариса Викторовна
	– главный врач ОГКУЗ «Усольский областной специализированный дом ребенка», председатель Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

	12.
	Протасова Ольга Петровна
	– член первичной профсоюзной организации ОГБУЗ «Усольская городская больница»;

	13.
	Молоткова Тамара Николаевна
	-  председатель Усольского отделения Общероссийской общественной организации Благотворительный фонд  «Российский детский фонд», исполнительный директор Усольской городской общественной организации «Благотворительный союз «Добрые люди»;

	14.
	Орлов Николай Иванович
	– главный инженер ООО «УсольеЖилсервис»;

	15.
	Михеева Людмила Васильевна
	– член общественной организации ветеранов МО МВД «Усольский» Иркутской области;

	16.
	Строилов Сергей Иванович
	– председатель клуба «Волонтер» Усольской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	17.
	Хабибулина Елена Рахимовна
	– председатель Усольского местного отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих».

Список присутствующих приглашенных:

	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города;

	2.
	Алтунина Наталья Геннадьевна
	первый заместитель главы администрации города – председатель управления по социально-экономическим вопросам;

	3.
	Геворгян Григорий Овакимович
	почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	4.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	5.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	6.
	Меньшова Татьяна Александровна
	главный специалист отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	7.
	Швец Зинаида Сергеевна
	начальник межрайонного  управления министерства социального развития, опеки  и попечительства  Иркутской  области № 4

	8.
	Ягодина Ирина Михайловна
	начальник управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Усолье-Сибирскому и Усольскому району

PAGE
4